
VERKEERSBESLUIT 

Registratienummer: Z/22/0498481 Gemeenteblad: 2023, nr. 

  

Onderwerp: onttrekking openbaarheid van een gedeelte van de Meester van Coothstraat in Druten. 

  

Burgemeester en wethouders van Druten, 

  

Gelet op: 

- artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW), 

- artikel 18 van de WVW, 

- artikel 15 van de WVW 1994, 

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW), 

- het feit dat de Mr van Coothstraat in eigendom, beheer en onderhoud is bij de gemeente Druten. 

  

Overwegende dat: 

• de gemeenteraad conform artikel 7 en artikel 9, eerste lid, van de Wegenwet bevoegd is een in de 

gemeente gelegen weg te onttrekken aan het openbaar verkeer; 

• aan het college van burgemeester en wethouders conform artikel 7 van het Algemeen Delegatiebesluit 

Druten 2013 de bevoegdheid is gedelegeerd om een in de gemeente gelegen weg te onttrekken aan 

het openbaar verkeerde; 

• er dringende redenen op het gebied van veiligheid en leefbaarheid aanwezig zijn om het betreffende 

gedeelte van de openbare weg aan de openbaarheid te onttrekken, aangezien er thans slechts beperkt 

kan worden opgetreden tegen de door de omwonenden ondervonden overlast, omdat de overlastge- 

venden zich op de openbare weg bevindende; 

• het onttrekken van dit deel van de Meester van Coothstraat aan de openbaarheid (strafrechtelijk) op- 

treden tegen onbevoegd aanwezige personen mogelijk; 

• het algemeen belang zich niet verzet tegen het onttrekken van dit weggedeelte aan de openbaarheid 

en dat de belangen van derden hierdoor evenmin worden geschaad; 

  

  

  

  

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende 

  

B E S L U I T E N : 

Nr. 17038 

GEMEENTEBLAD 18 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Druten 

Gemeenteblad 2023 nr. 17038 18 januari 2023 1 



  

I. Het gedeelte van de Meester van Coothstraat, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende 

overzichtstekening, d.d. 20 december 2022, aan de openbaarheid te onttrekken en het bord “Verboden 

toegang voor onbevoegden” art. 461 WvSr te plaatsen. 

  

Namens het college van burgemeester en wethouders van Druten, 

  

Jan Rouw 

beleidsmedewerker fysieke leefomgeving, team gebiedsinrichting 

  

  

Datum: 11 januari 2023 

  

Bijlage 1: Situatietekening Mr. van Coothstraat in Druten 

Bijlage 2: Bezwaarschriftbijsluiter 

  

  

  

Bezwaar 

Het besluit ligt vanaf de publicatiedatum gedurende 6 weken ter inzage. 

Belanghebbenden kunnen, tot uiterlijk zes weken na heden, tegen dit besluit schriftelijk bezwaar indienen 

bij burgemeester en wethouders van Gemeente Druten, Postbus 1, 6650 AA Druten. Zie hiervoor de 

bezwaarschriftbijsluiter. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 17038 18 januari 2023 2 


